
ÍNDICE

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0034/2025 DE 06/01/2025.

“RETIFICA PORTARIA Nº 0022/2025 DE 03/01/2025NO-
MEIA ENCARREGADO PLANTONISTA DE SECRETA-
RIA, PORTARIA Nº 0023/2025 DE 03/01/2025NOMEIA
ENCARREGADO GERAL DE PLANTÃO, PORTARIA Nº
0024/2025 DE 03/01/2025NOMEIA CHEFE DE DEPAR-
TAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO, PORTARIA Nº
0025/2025 DE 03/01/2025NOMEIA CHEFE DE DEPAR-
TAMENTO DE OBRAS, PORTARIA Nº 0026/2025 DE 03/
01/2025NOMEIA COORDENADOR DE ADMINISTRA-
ÇÃO E GESTÃO DE CONTRATOS, PORTARIA Nº
0027/2025 DE 03/01/2025NOMEIA ENCARREGADO GE-
RAL DE PLANTÃO, PORTARIA Nº 0028/2025 DE 03/
01/2025NOMEIA COORDENADOR DE FISCLIZAÇÃO DE
OBRAS, PORTARIA Nº 0029/2025 DE 03/01/2025NO-
MEIA ENCARREGADO GERAL DE PLANTÃO, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºRETIFICAR Portaria nº 0022/2025 de 03 de ja-
neiro de 2025 que NOMEIA ENCARREGADO PLANTO-
NISTA DE SECRETARIA, Portaria nº 0023/2025 de 03 de
janeiro de 2025 que NOMEIA ENCARREGADO GERAL
DE PLANTÃO, Portaria nº 0024/2025 de 03 de janeiro de
2025 que NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE IN-
DUSTRIA E COMERCIO, Portaria nº 0025/2025 de 03 de
janeiro de 2025 que NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMEN-
TO DE OBRAS, Portaria nº 0026/2025 de 03 de janeiro de
2025 que NOMEIA COORDENADOR DE ADMINISTRA-
ÇÃO E GESTÃO DE CONTRATOS, Portaria nº 0027/2025
de 03 de janeiro de 2025 que NOMEIA ENCARREGADO
GERAL DE PLANTÃO, Portaria nº 0028/2025 de 03 de ja-
neiro de 2025 que NOMEIA COORDENADOR DE FISCLI-
ZAÇÃO DE OBRAS, Portaria n° 0029/2025 de 03 de ja-
neiro de 2025 que NOMEIA ENCARREGADO GERAL DE
PLANTÃO,

ONDE SE LÊ:

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

LEIA-SE:

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 06/01/
2025, disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0034/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DECRETO N.º 001/2025 DE 07/01/2025

DECRETO N.º 001/2025 DE 07/01/2025

“ESTABELECE DATA DE VENCIMENTO DA TLF – TA-
XA DE LICENÇA E FISCALIZAÇÃO (ALVARÁ) DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT PARA O EXER-
CÍCIO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



CONSIDERANDO o disposto no artigo 200 da Lei Com-
plementar nº 257/2017, que regula a concessão de des-
conto para pagamento da TFL;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o pra-
zo para pagamento da referida taxa para o exercício de
2025;

DECRETA:

Art. 1º – Fica lançado e estabelecido o vencimento da
TFL – Taxa de Licença e Fiscalização (Alvará) referente ao
exercício de 2025 para o dia 31 de março de 2025, em co-
ta única.

§1º – Será concedido desconto de 20% (vinte por cento)
no pagamento da TFL, desde que este seja realizado até a
data de vencimento estipulada no caput deste artigo, con-
forme o artigo 200 da Lei Complementar nº 257/2017.

Art. 2º – Os boletos para pagamento da TFL estarão dis-
poníveis para emissão e retirada no portal oficial do Mu-
nicípio, no endereço eletrônico:
https://www.guarantadonorte.mt.gov.br.

Parágrafo único – Cabe à Secretaria Municipal de Coor-
denação e Finanças providenciar a disponibilização e o su-
porte para acesso aos boletos de pagamento no site, ga-
rantindo a ampla publicidade e orientação aos contribuin-
tes.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte/MT,
aos 07 (sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e
vinte e cinco

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Afixado no Mural do Paço Municipal;

Publicado no Site da Prefeitura Municipal, disponível no
Link:https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicacoes/
Decretos/;

Publicado no Diário Oficial do Município, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

NP 0041/2025

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

Secretário Mun. de Governo e Articulação Institucional.

PORTARIA Nº 0037/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE ATENDIMENTO SO-
CIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora CIZANIA PEREIRA DA
SILVA, brasileira, maior, portador do RG nº 2453859-0
SEJSP/MT e do CPF n° 852.048.032-20, residente e domi-
ciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o
cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE ATENDIMENTO SOCI-
AL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0037/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0038/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA COORDENADOR DE MEIO AMBIENTE, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora ELAINE CONSTANCIO
DE PAULA, brasileira, maior, portador do RG nº 1255855-9
SEJSP/MT e do CPF n° 951.976.301-59, residente e domi-
ciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o
cargo de COORDENADOR DE MEIO AMBIENTE.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0038/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0039/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE DESENVOL-
VIMENTO CULTURAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO

GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora FRANCIELE SANTOS
DA SILVA, brasileira, maior, portador do RG nº 3317813-5
SESP/MT e do CPF n° 060.839.571-41, residente e domi-
ciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o
cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE DESENVOL-
VIMENTO CULTURAL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 03 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n°0039/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0040/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA ENCARREGADO GERAL DE PLANTÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora SOLIANE PRADO DOS
SANTOS, brasileira, maior, portador do RG e CPF n°
060.965.001-70, residente e domiciliado neste Município
de Guarantã do Norte/MT, para o cargo de ENCARREGA-
DO GERAL DE PLANTÃO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0040/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0041/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA COORDENADOR DE FROTAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o Senhor TIAGO DE QUEIROZ, bra-
sileiro, maior, portador do RG nº 1788608-2 SSP/MT e do
CPF n° 021.843.001-95, residente e domiciliado neste Mu-
nicípio de Guarantã do Norte/MT, para o cargo de COOR-
DENADOR DE FROTAS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0042/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0042/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE TRANSPORTE ES-
COLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o Senhor DHIALLYXSON
MAXWELL CORES SINÊZ, brasileiro, maior, portador do
RG nº 3110570-0 SESP/MT e do CPF n° 074.421.551-03,
residente e domiciliado neste Município de Guarantã do
Norte/MT, para o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE
TRANSPORTE ESCOLAR.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0043/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0043/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINIS-
TRAÇÃO FINANCEIRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora EDNA ALVARENGA RI-
BEIRO, brasileira, maior, portador do RG nº 2208078-3
SSP/MT e do CPF n° 059.078.121-92, residente e domicili-
ado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o car-
go de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRA-
ÇÃO FINANCEIRA.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0044/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0044/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA COORDENADOR DE CURSOS E QUALIFICA-
ÇÃO PROFISSIONAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o Senhor AURELIO PIMENTA PE-
REIRA, brasileiro, maior, portador do RG nº 0365456-7
SESP/MT e do CPF n° 420.217.151-91, residente e domi-
ciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o
cargo de COORDENADOR CURSOS E QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0045/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0045/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA PROCURADOR JURIDICO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o Senhor BRYAN LUCAS LANG DE
OLIVEIRA, brasileiro, maior, portador do RG nº 2354984-0
SSP/MT e do CPF n° 038.574.201-03, residente e domicili-
ado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o car-
go de PROCURADOR JURIDICO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 03 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0046/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0046/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora DAIANI ELIDIO PRU-
DENTE DE SOUZA, brasileira, maior, portador do RG nº
2714387-2 SSP/MT e do CPF n° 060.338.381-57, residente
e domiciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT,
para o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMENTOS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0047/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0047/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA CHEFE DO DEPARTAMENTO DE APLIC, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora YASMIM GOMES DE LI-
MA, brasileira, maior, portador do RG nº 2522227-9 SESP/
MT e do CPF n° 067.396.061-70, residente e domiciliado
neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o cargo de
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE APLIC.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0048/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0048/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE GESTÃO DE FOLHA
DE PAGAMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO

GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora JESSICA DA SILVA
CRUZ, brasileira, maior, portador do RG nº 2018013082-4
SSPDS/CE e do CPF n° 082.932.863-77, residente e do-
miciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para
o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE GESTÃO DE FOLHA
DE PAGAMENTO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 03 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0049/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0049/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DO CREAS, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora TEREZINHA CELONI
DA SILVA, brasileira, maior, portador do RG e CPF n°
554.785.499-91, residente e domiciliado neste Município
de Guarantã do Norte/MT, para o cargo de CHEFE DE DI-
VISÃO DO CREAS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0050/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0050/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE PESQUISA
DE PREÇOS E MERCADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora TEREZINHA DE JESUS
FERREIRA OLIVEIRA, brasileira, maior, portador do RG n°
2001470-8 SSP/MT e do CPF n° 001.999.141-09, residen-
te e domiciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT,

para o cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE PES-
QUISA DE PREÇOS E MERCADO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0051/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0051/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA ENCARREGADO PLANTONISTA DE EMBAR-
QUE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora SANDRIELI NUNES DE
OLIVEIRA, brasileira, maior, portador do RG n° 2875418-2
SESP/MT e do CPF n° 066.375.361-99, residente e domici-
liado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o car-
go de ENCARREGADO PLANTONISTA DE EMBARQUE.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 06 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0052/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0052/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA CHEFE DO DEPARTAMENTO DE TRANS-
PORTES ESCOLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora RANIA LARISSA ROLIM
FONSECA, brasileira, maior, portador do RG n° 2779071-1
SESP/MT e do CPF n° 061.910.801-07, residente e domici-
liado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o car-
go de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
ESCOLAR.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0053/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0053/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA CHEFE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRA-
TIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, ao Senhor ISAQUE BARBOSA PE-
REIRA, brasileira, maior, portador do RG n° 1572379-8
SSP/MT e do CPF n° 987.501.191-68, residente e domicili-
ado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o car-
go de CHEFE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0054/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0054/2025 DE 07/01/2025.

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO PARA RESPONDER
PELA FUNÇÃO DE ASSESSORA DE EDUCAÇÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºDESIGNAR a senhora FERNANDA MELO PE-
REIRA, brasileira, maior, portadora do RG nº 151129-3
SSP/MT e do CPF n° 011.577.971.05 e matricula 3518 re-
sidente e domiciliada neste Município de Guarantã do Nor-
te/MT, para a função de ASSESSORA DE EDUCAÇÃO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de ja-
neiro de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0055/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0055/2025 DE 07/01/2025.

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO PARA RESPONDER
PELA FUNÇÃO DE SECRETARIO ESCOLAR DAS ES-
COLAS DO CAMPO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºDESIGNAR ao senhor JONAS JOSUÉ LEAL,
brasileiro, maior, portadora do RG nº 16100123-0 SSP/MT
e do CPF n° 024.426331-08 e matricula 2138 residente e
domiciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT, pa-
ra a função de SECRETARIO ESCOLAR DAS ESCOLAS
DO CAMPO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de ja-
neiro de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0056/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0056/2025 DE 07/01/2025.

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO PARA RESPONDER
PELA FUNÇÃO DE SECRETARIA ESCOLAR DOS
CMEI’S GENTE MIÚDA E TIA TETÉ, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºDESIGNAR a senhora PRISCILA LIRA, brasi-
leira, maior, portadora do RG nº 1882069-7 SSP/MT e do
CPF n° 046.385.631-71 e matricula 3478 residente e domi-
ciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT, para a
função de SECRETARIA ESCOLAR DOS CMEI’S GENTE
MIÚDA E TIA TETÉ.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de ja-
neiro de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0057/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0057/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA AUXILIAR DE INSPEÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, ao Senhor JOSÉ NETO GUIMA-
RÃES, brasileiro, maior, portador do RG n° 3447076-0
SESP/MT e do CPF n° 299.527.512-49, residente e domi-
ciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o
cargo de AUXILIAR DE INSPEÇÃO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0058/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0058/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁ-
RIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora MARIA HELENA DA
SILVA ANDRADE SANTANA, brasileira, maior, portador
do RG n° 5723360817-2 SSP/MT e do CPF n°
572.336.081-72, residente e domiciliada neste Município
de Guarantã do Norte/MT, para o cargo de CHEFE DE DI-
VISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 06 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0059/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0059/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA AUXILIAR DE INSPEÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, ao Senhor ERISVAN MOREIRA DE
SOUZA, brasileiro, maior, portador do RG n° 3610846-4
SESP/MT e do CPF n° 700.178.632-28, residente e domi-
ciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o
cargo de AUXILIAR DE INSPEÇÃO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 06 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0060/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0060/2025 DE 07/01/2025.

“NOMEIA 2° ENCARREGADO DO PLANTONISTA DE
CURRAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, ao Senhor CARLOS ANDRÉ GAL-
VÃO CAMARGO, brasileiro, maior, portador do RG n°
3116852-3 SESP/MT e do CPF n° 062.172.921-30, resi-
dente e domiciliado neste Município de Guarantã do Nor-
te/MT, para o cargo de 2° ENCARREGADO DO PLANTO-
NISTA DE CURRAL.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 06 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 07
(sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0061/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0062/2025 DE 08/01/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO FINANCEIRO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, ao Senhor WALISON DE SOUZA
SILVA, brasileiro, maior, portador do RG e do CPF n°
038.819.792-71, residente e domiciliado neste Município
de Guarantã do Norte/MT, para o cargo de CHEFE DE DE-
PARTAMENTO FINANCEIRO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 06 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 08
(oito) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0064/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0063/2025 DE 08/01/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE CONTABILIDADE, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora GABRIELI BORGES
COPA AMERICO, brasileira, maior, portador do RG n°
2701742-7 SESP/ MT e do CPF n° 059.706.431-81, resi-
dente e domiciliado neste Município de Guarantã do Norte/
MT, para o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE CONTABI-
LIDADE.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 08
(oito) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0065/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0083/2025 DE 08/01/2025.

“NOMEIA COORDENADORA DE SERVIÇOS DE COM-
PRAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora KELY JAQUELINE
SCHINEIDER DE MELLO, brasileira, maior, portador do
RG n° 2438288-4 SESP/MT e do CPF n° 047.863.491-94,
residente e domiciliada neste Município de Guarantã do
Norte/MT, para o cargo de COORDENADORA DE SERVI-
ÇOS DE COMPRAS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 07 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 08
(oito) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0085/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0035/2025 DE 06/01/2025.

“NOMEIA SERVIDORA RESPONSÁVEL PELA OUVIDO-
RIA MUNICIPAL E OUVIDORIA DO SUS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. ”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora JAINE APARECIDA DA-
MACENA DA SILVA, brasileira, maior, portadora do RG
nº 2716686-4 SESP/MT e do CPF n° 060.472.251-60, resi-
dente e domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/
MT, ocupante do cargo de ENCARREGADA PLANTONIS-
TA DE SECRETARIA como REPONSÁVEL PELA GES-
TÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL E OUVIDORIA DO
SUS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de ja-
neiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 06
(seis) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 06/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0035/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 664

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Jan 08 22:30:51 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0034/2025 DE 06/01/2025.
	DECRETO N.º 001/2025 DE 07/01/2025
	PORTARIA Nº 0037/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0038/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0039/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0040/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0041/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0042/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0043/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0044/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0045/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0046/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0047/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0048/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0049/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0050/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0051/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0052/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0053/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0054/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0055/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0056/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0057/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0058/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0059/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0060/2025 DE 07/01/2025.
	PORTARIA Nº 0062/2025 DE 08/01/2025.
	PORTARIA Nº 0063/2025 DE 08/01/2025.
	PORTARIA Nº 0083/2025 DE 08/01/2025.
	PORTARIA Nº 0035/2025 DE 06/01/2025.


		2025-01-08T22:30:51+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




